
COMUNE DI RIBERA

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 86 del  29/09/2009

Oggetto: Impegno di spesa di €. 596,00 oltre  iva  per noleggio annuale fotocopiatrice per l’Ufficio 

Biblioteca e P.I. e affidamento alla ditta Biondo Salvador Josè di Ribera .

L’anno  duemilanove  il  giorno  ventinove  del  mese  di  settembre  nella  residenza  municipale,  la 

sottoscritta  Dott.ssa  Anna  Poggio,  funzionario  operante  presso  il  Servizio  P.I.  ,  Assistenza 

scolastica,  Asilo  nido,  Sport,  Turismo,  Spettacolo  e  Biblioteca,  incaricata  dal  dirigente  del  III 

Settore Dott.ssa Maria Macaluso

Visti gli  artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto  il  Regolamento  Comunale  sull’organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 

delibera di G.M. n.288 del 28/11/2004;   

Visto il  vigente regolamento di contabilità;

Vista la delibera di G.M. n. 242 del 13/08/2009 con la quale veniva assegnata alla Dirigente del III 

Settore  Dott.  Maria  Macaluso,  la  somma di €. 4.400,00 per servizi  vari  legati  allo  svolgimento 

dell’Estate Riberese, di cui €. 780,00 per utilizzo beni di terzi;

Vista la determina Dirigenziale n. 79 del 14/08/2009 con la quale è stato assunto impegno di spesa 

n. 952/09 dell’intervento n. 1050104/1 di €. 780,00 denominato” uso bene di terzi “;

Considerato che la suddetta somma non è stata utilizzata, stante inconvenienti di natura tecnica;

Per quanto sopra detto  si  può utilizzare la predetta  somma di €.  596,00 oltre  Iva per noleggio 

annuale di fotocopiatrice per l’Ufficio;

Che si rende necessario procedere  al noleggio previa consultazione della vetrina delle convenzioni 

attive disponibili sul sito Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 della legge 23/12/1999 n. 488;

Che dalla consultazione sul sito Internet, la Consip  acquisti in rete della P.A. alla voce noleggio 

Full Service di macchine Fotocopiatrici Lotto 1 offre il servizio di noleggio per fotocopiatrici di 

fascia alta, servizio non consono alle esigenze dell’Ufficio; 

Considerato che per consentire il corretto svolgimento dei vari servizi legati all’Ufficio P.I. occorre 

dotare lo stesso di una macchina fotocopiatrice;



Che con nota protocollo n.606/ P.I. del 22/07/2009 l’Ufficio Biblioteca e P.I. procedeva ad una 

indagine di mercato invitando a fare pervenire preventivo – offerta le sotto elencate ditte:

1. Ditta Biondo Salvador Josè di Ribera;

2. Ditta Nuova Globus di C. Martorana di Ribera;

3. Ditta Printer Jet di Palemo Cosimo di Ribera;

Visti i preventivi fatti pervenire dalle seguenti:

•  ditta Biondo Salvador Josè di Ribera  – offre per il noleggio di che trattasi un costo 

di €. 596,00 oltre iva ;

• ditta Nuova Globus di C. Martorana di Ribera– offre per il noleggio di che trattasi un 

costo di €. 65,00 oltre iva per canone mensile,per un totale annuo di €. 780,00 oltre 

iva   ;

Considerato che l’offerta presentata dalla ditta Biondo Salvador Josè di Ribera risulta essere più 

vantaggiosa  per  l’Amministrazione  si  può  procedere  al  noleggio  di  una  fotocopiatrice  digitale 

secondo  le  caratteristiche  indicate  nell’allegato  preventivo  parte  integrante  della  presente 

determinazione; 

Vista  la  delibera  di  C.C. n.  59 del  24/07/2009,  esecutiva,  ad oggetto:  “Approvazione relazione 

previsionale programmatica, bilancio pluriennale e bilancio di previsione esercizio 2009”;

Rilevato  che  la  gestione  del  suddetto  atto  è  stata  affidata  per  competenza  alla  sottoscritta 

funzionaria delegata;

DETERMINA

1. Affidare alla Ditta Biondo Salvador Josè di Ribera  il servizio di noleggio fotocopiatrice;

2. Dare atto che la somma è già stata impegnata all’intervento 1040104/1 imp. n. 952/09 

         denominato “ uso beni di terzi ecc.”;

3.   Procedere con successivo provvedimento  alla liquidazione dietro presentazione delle relative 

fatture e a servizi avvenuti;

4.  Pubblicare il presente atto  sul sito Web del Comune- 

La Responsabile del procedimento

         Sig.ra G. Spataro                                                  

   

           

   La Delegata della Funzione Dirigenziale

Ex art. 17 comma 1- bis D. Lgs. 165/02

Dott.ssa Anna Poggio



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di  regolarità   contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 comma 4, D.lgs. 267/2000  che,  pertanto, in data odierna diventa esecutiva .

                Il  Dirigente 1° Settore 

                   Dott. Raffaele Gallo


